Sous réserve de modifications en raison d'améliorations techniques. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs SARL •  FRANCE •  12 ave. des Tropiques•  91955 Courtaboeuf Cedex •  tél.  01 60 92 13 13 •  fax  01 60 92 13 25
Pepperl+Fuchs N.V./S.A. •  BELGIQUE •  Metropoolstraat 11 •  2900 Schoten •  tél.  03/644.25.00 •  fax  03/644.24.41
1
Technische DatenCaractéristiques techniques
Caractéristiques
Raccordement électrique
Dimensions

Pepperl+Fuchs SARL •  FRANCE •  12 ave. des Tropiques•  91955 Courtaboeuf Cedex •  tél.  01 60 92 13 13 •  fax  01 60 92 13 25
Pepperl+Fuchs N.V./S.A. •  BELGIQUE •  Metropoolstraat 11 •  2900 Schoten •  tél.  03/644.25.00 •  fax  03/644.24.41
HinweiseIndication BestellbezeichnungRéférence
UB400-12GM-E5-V1
Console de programmation
UB-PROG2
Aides au montage/brides de fixation
BF 5-30
BF 12
BF 12-F
Boîtes de câblage *)
V1-G-2M-PVC
V1-W-2M-PUR
*) Autres boîtes de câblage : voir chapit-
re « Accessoires »
Courbes caractéristiques/Inform
ations complémentaires
Accessoires
Courbe de réponse caractéristique
Distance X [mm]
Distance Y [mm]
Courbe 1: surface unie 100 mm x 100 mm
Courbe 2: barre ronde, Ø 25 mm
300
200
100
0
-100
-200
-300
0 100 200 300 400 500 600 700 800
12
X
Y
1. Fonction fenêtre, fonction à fermeture
A1 < A2 :
2. Fonction fenêtre, fonction à ouverture
A2 < A1 :
3. Un point de commutation, fonction à fermeture
A1 -> ∞ :
4. Un point de commutation, fonction à ouverture
A2 -> ∞ :
5. A1 -> ∞, A2 -> ∞ : Détection de la présence d'un objet
   objet détecté : sortie fermée
   pas d'objet détecté :sortie ouverte
Programmation de la sortie en fonction
Distance de l'objet
A1 A2
A2 A1
A2
A1
Réglage des points de commutation
Le capteur à ultrasons dispose d'une sortie de commutation à deux points de com-
mutation programmables par apprentissage. Ces points sont paramétrés par appli-
cation de la tension d'alimentation -UB et +UB sur la sortie d'apprentissage. La
tension d'alimentation doit être présente au moins 1 s à l'entrée d'apprentissage.
Pendant l'apprentissage, les DEL indiquent si le capteur a reconnu la cible. La ten-
sion -UB sert à l'apprentissage du point de commutation A1 et la tension +UB à celui
du point A2.
Cinq fonctions de sortie peuvent être paramétrées
1. mode fenêtre, fonction contact normalement au repos
2. mode fenêtre, fonction contact normalement au travail
3. un point de commutation, fonction contact normalement au repos
4. un point de commutation, fonction contact normalement au travail
5. détection de la présence d'un objet
Apprentissage mode fenêtre, fonction contact normalement au repos
-  Placer la cible sur le point de commutation proche